
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 931    fax: 257 280 203   pepperny@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 1. 7. 2024

Číslo jednací: 086432/2024/KUSK

Spisová značka: SZ_072442/2024/KUSK/3

Vyřizuje: Mgr. Robert Pepperný / l.931

Značka: OŽP/RP

Dle rozdělovníku

Výjimka ze zákazů u zvláště chráněných živočichů druhu kočka divoká (Felis 

silvestris) – výzkum a monitoring – rozhodnutí                     

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„Krajský úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 5 písm. o) 

zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), a podle ust. § 29 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě správního řízení 

vedeného podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“),

povoluje výjimku

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve spojení s ust. § 56 odst. 2 písm. a) a 

d) zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných 

živočichů, kteří jsou zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, 

druhu kočka divoká (Felis silvestris), konkrétně je chytat a rušit, v souvislosti s 

prováděním výzkumu a monitoringu v rámci tohoto druhu na území Středočeského 

kraje, konkrétně na území ORP Dobříš, Sedlčany, Beroun, Hořovice, Kladno, Rakovník 

(mimo území chráněných krajinných oblastí, kde je příslušným orgánem ochrany 

přírody Agentura ochrany přírody a krajiny ČR). Výjimka je povolena organizaci Ústav 

biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., IČO: 68081766, Květná 170/8, Pisárky, 603 00 

Brno 3, za předpokladu, že nositel výjimky zajistí dodržení následujících podmínek, 

které jsou stanoveny v souladu s ust. § 56 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.: 

1. Záměr bude realizován v souladu s popisem uvedeným v předložené žádosti 

včetně zvolené metodiky výzkumu.



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 2 / 14

2. Kompletní záznamy o odchycených jedincích kočky divoké budou uloženy do 

Nálezové databáze ochrany přírody (NDOP) vždy do konce každého 

kalendářního roku po dobu platnosti výjimky.

3. Platnost povolené výjimky je omezena do 31. 12. 2029.

Množství zvláště chráněných živočichů druhu kočka divoká, na které se toto rozhodnutí 

vztahuje, není možno v současné době stanovit, protože nelze určit, kolik jedinců bude 

po dobu provádění záměru odchyceno a jinak identifikováno.

Způsob kontrol je založen na základě ust. § 85 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., které 

umožňuje Krajskému úřadu kontrolovat, jak je dodržováno vydané rozhodnutí, při 

místních kontrolách na místě realizace záměru, ze zasílaných zpráv o realizaci činnosti 

apod. 

Dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je účastníkem tohoto řízení organizace Ústav 

biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., IČO: 68081766, Květná 170/8, Pisárky, 603 00 

Brno 3.

Krajský úřad při povolení předmětné výjimky postupoval v souladu s ust. § 56 odst. 2 

písm. a) a d) zákona č. 114/1992 Sb. 

Nositel výjimky je v souladu s ust. § 56 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. povinen do 31. 

prosince příslušného roku nahlásit orgánu ochrany přírody zásah provedený na základě 

povolené výjimky.

Odůvodnění

Krajskému úřadu byla dne 31. 5. 2024 doručena žádost organizace Ústav biologie 

obratlovců AV ČR, v. v. i., IČO: 68081766, Květná 170/8, Pisárky, 603 00 Brno 3 (dále 

také „žadatel“), o povolení výjimky podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze 

zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do 

přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů druhu kočka divoká (Felis silvestris), 

při odchytu a manipulaci s jedinci (zakázané činnosti: chytání, rušení), v souvislosti s 

prováděním výzkumu a monitoringu v rámci tohoto druhu na území Středočeského 

kraje, konkrétně na území ORP Dobříš, Sedlčany, Beroun, Hořovice, Kladno, 

Rakovník. Práce souvisí s řešením víceletého projektu TAČR SS07010109 Analýza 

stavu populace a ochranářská genetika kočky divoké jako významného vlajkového 

druhu ochrany biodiverzity/a s pětiletou udržitelností projektu Felis SKCZ („Hledáme 

kočku, pozor, divokou!“; NFP304020R971) v rámci OP Interreg V-A SK-CZ.

Dále jsou v předložené žádosti k záměru uvedeny následující podrobnější informace:



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 3 / 14

„Povinnost monitorovat chráněnou kočku divokou (Felis silvestris) má Česká republika 

na základě Přílohy IV Směrnice o stanovištích 92/43/EHC. V ČR nejsou k dispozici 

data, na jejichž základě by bylo možné vytvořit vhodný plán pro její ochranu a 

management. Projekt umožní získat první reálné odhady početnosti v zájmových 

územích, zhodnotí využívání prostředí jednotlivými jedinci a tok jedinců (tok genů) mezi 

chráněnými oblastmi.  Rovněž bude možné vyhodnotit příbuzenské vztahy mezi jedinci a 

hybridizaci s kočkou domácí. Podrobná znalost areálu výskytu je klíčovým 

předpokladem účinné ochrany druhu, a přitom dosavadní znalosti o rozšíření a 

populační dynamice kočky divoké jsou v ČR nesrovnatelně horší ve srovnání s jinými 

ohroženými druhy šelem. Důvodem je skrytý způsob života umocněný malou velikostí 

těla a podobností s jedinci kočky domácí s původním divokým zabarvením se kterými se 

navíc může křížit.

Cílem studie je získat a aktualizovat věrohodná data o rozšíření, charakteru výskytu a 

ekologii kriticky ohrožené kočky divoké (Felis silvestris), především s využitím 

genetického monitoringu, v jihozápadní a západní části ČR a na česko-slovenském 

pomezí. Dílčími cíli je: 1. Rozšířit standardní druhově specifický monitoring pomocí 

chlupových pastí a fotopastí s následnou analýzou DNA ze získaného materiálu v 

oblastech s potvrzeným výskytem kočky divoké 2. Vyhodnotit rizikové faktory výskytu s 

důrazem na analýzu přítomnosti hybridních jedinců s kočkou domácí (Felis catus) v 

populaci a 3. Podrobněji zmapovat habitatové preference kočky divoké a její 

prostorovou aktivitu, případně rozptyl, za pomoci telemetrického sledování jedinců. 

Data o výskytu a rozšíření, selekci habitatu a hybridizaci s kočkou domácí budou moci 

být využity pro ochranu a management tohoto druhu v ČR (např. příprava regionálních 

akčních plánů).

O tuto výjimku je žádáno v souladu s § 50 odst. 21, protože neexistuje jiné uspokojivé 

řešení.  Povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z 

hlediska ochrany. Dále v souladu s § 50 odst. 2 d) se jedná o výjimku pro výzkumné 

účely. O projekt pokusu v souvislosti s těmito aktivitami bude požádáno rovněž 

Ministerstvo životního prostředí ČR. Odchyty jedinců kočky divoké budou realizovány 

od konce roku 2024 po dobu 5 let tedy do konce roku 2029. Zodpovědnou osobou je 

Mgr. Jarmila Krojerová, Ph.D. (držitel osvědčení podle § 15e odst. 1 zákona č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, č. CZ01278), odchytu se mohou účastnit i 

další členové řešitelského týmu (zaměstnanci ÚBO AVČR, v.v.i.).

Podrobnější metodika prováděného výzkumu:

A) sběr vzorků pro genetické analýzy: Pro genetické analýzy budou využívány 

především neinvazivní genetické vzorky (chlupy, v menší míře trus), které budou 

získávány pomocí tzv. chlupových pastí nebo v rámci monitoringu pobytových znaků. 

Tyto vzorky budou doplněny případně o tkáňové nebo krevní vzorky koček odchycených 

za účelem telemetrie nebo o vzorky získané z nalezených kadáverů jedinců usmrcených 



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 4 / 14

dopravou na silnicích. DNA ze vzorků bude izolována pomocí speciálních izolačních 

kitů (soubor chemikálií určených k izolaci DNA z různých typů vzorků – krev, tkáň, 

trus). Vzhledem k problematickému rozlišování chlupů malých šelem, bude DNA 

izolována ze všech potenciálně vhodných chlupových vzorků zachycených na 

chlupových pastí, které budou identifikovány jako chlupy šelem. Následně bude 

amplifikován specifický úsek mitochondriální DNA (kontrolní region), jehož sekvence 

umožní druhové určení vzorků. Následná analýza pomocí mikrosatelitů bude 

realizována pouze u vzorků, které budou patřit kočce (rod Felis). Pro identifikaci 

jedinců a příbuzenských vztahů bude využita zoptimalizovaná sada mikrosatelitů (viz 

metodika Krojerová et al. 2020 https://www.kockadivoka.cz/aktuality/metodika-

monitoringu-kocky-divoke/).

B) Chlupové pasti: Pro monitoring populace a sběr genetického materiálu budou 

využity tzv. chlupové pasti, které budou rozmístěny na vhodná místa. Chlupovou past 

bude tvořit dřevěný kolík, na který se bude nanášet atraktant, konkrétně bude aplikován 

kozlík lékařský ve formě tinktury, který vyvolávají u koček zájem a potřebu otírat se. 

Nejde o atraktant, který by k pasti lákal kočky z větší vzdálenosti, a tedy nelze tato místa 

použít jako vnadidla. Pasti budou pravidelně kontrolovány v intervalu 7–14 dní (leden-

duben) a 1x měsíčně (květen-prosinec).

C) Fotomonitoring: Monitoring pomocí fotopastí bude vycházet z metodických přístupů 

publikovaných v předchozích studiích věnovaných monitoringu kočky divoké v Evropě. 

Fotomonitoring bude ve vybraných modelových kvadrátech o velikosti 10 x 10 km 

probíhat celoročně, přičemž kontroly budou probíhat se stejnou intenzitou jako 

v případě kontrol chlupových pastí. Kombinace obou metod umožní spolehlivou 

fenotypovou i genotypovou identifikaci jedinců. Získané informace budou následně 

využity k modelování odhadu velikosti populace a populační hustoty a přinesou ucelený 

pohled na stav a vývoj populace kočky divoké v zájmových oblastech.

D) Telemetrické sledování jedinců kočky divoké: Ve vybraných oblastech bude 

realizován odchyt volně žijících jedinců kočky divoké podle schválených legislativních a 

metodických přístupů (např. Jerosch et al. 2017). Jedinci budou po odchytu vybaveny 

satelitním telemetrickým obojkem, čipem a bude jim odebrán vzorek chlupů, slin, krve a 

následně budou vypuštěny zpět do volné přírody. Monitorovací zařízení umožní 

pravidelný příjem časoprostorových dat o pohybu a aktivitě zvířete. Telemetrické 

zařízení bude vybaveno mechanismem "drop-off", který umožní odepnutí obojku z krku 

zvířete po uplynutí předem stanoveného intervalu v závislosti na životnosti baterie bez 

nutnosti zpětného odchytu jedince. Monitoring přispěje k poznání unikátních 

časoprostorových a habitatových preferencí tohoto druhu.“

Orgánu ochrany přírody byly předloženy k předmětnému řízení následující materiály:

- Žádost o výjimku



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 5 / 14

Krajský úřad oznámil dopisem ze dne 5. 6. 2024 pod č.j. 072442/2024/KUSK všem 

známým účastníkům řízení: žadateli a dotčeným obcím (všechny obce ve správních 

obvodech ORP Dobříš, Sedlčany, Beroun, Hořovice, Kladno, Rakovník, mimo obcí, 

jejichž území se nachází v plném rozsahu v CHKO Český kras a CHKO Křivoklátsko), 

které jsou dle ust. § 71 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. ve svém územním obvodu 

účastníkem řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu, a dále příslušným 

zapsaným spolkům (03/08 ZO ČSOP Dolní Roblín; Přírodovědný spolek Dobříš; Česká 

společnost ornitologická; Ekologický spolek občanů obce Braškov; z. s; Okrašlovací 

spolek čelákovický; Okresní sdružení ČSOP Benešov; Sdružení Miláčov, z.s.; 

Sportovně kulturní klub Dolany, z. s.; Zodpovědný život, z. s.; Hnutí DUHA Šelmy; 

Justice for Nature, z.s.), které požádaly o informace o zahajovaných správních řízeních 

v těchto věcech podle ust. § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., zahájení správního 

řízení a v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí a zároveň jim sdělil, že 

jsou dle ust. § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a činit i jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí a také, že v souladu s ust. § 36 

odst. 2 správního řádu mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Žádný spolek neoznámil svou účast v předmětném správním řízení ve smyslu ust. § 70 

odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. a nestal se proto jeho účastníkem. Do dnešního dne se 

žádný z účastníků řízení nevyjádřil k podkladům předmětného řízení, nenavrhl důkazy 

ani neučinil jakýkoli návrh.

V projednávané věci jsou předmětem řízení zvláště chránění živočichové druhu kočka 

divoká (Felis silvestris), který je dle přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., zařazen do stupně „kriticky 

ohrožené“ druhy živočichů. Požadovanou výjimku lze povolit podle ust. § 56 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. pouze v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmy 

ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody. Dále, jelikož kočka divoká patří 

zároveň mezi druhy, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských 

společenství, lze nadto výjimku povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů 

uvedených v ust. § 56 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., neexistuje jiné uspokojivé řešení 

a povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska 

ochrany. Na základě těchto skutečností Krajský úřad prostudoval předloženou žádost, 

zhodnotil možné dopady záměru na předmětné zvláště chráněné živočichy a došel 

k závěru, že není důvod k nepovolení výjimky k realizaci záměru, neboť charakter činností, 

pro které je výjimka požadována, tj. odchyt jedinců, sběr a analýza získaných dat 

v rámci předmětného druhu nemůže žádným způsobem ovlivnit stav populace tohoto 

druhu v přírodě. Odchyt bude prováděn pro účely monitoringu a výzkumu populací 

tohoto druhu. Ochrana přírody je veřejným zájmem, proto i získávání informací 



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 6 / 14

využitelných k ochraně zvláště chráněných druhů je nutno považovat za zájem veřejný. 

Důvod pro povolení požadované výjimky dle ust. § 56 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. je 

dle názoru Krajského úřadu dán důvody uvedenými pod písm. a) a d), tedy v zájmu 

ochrany volně žijících živočichů a pro účely výzkumu a vzdělávání, což vyplývá již 

z výše uvedeného textu. Neexistence jiného uspokojivého řešení je v tomto případě 

dána skutečností, že realizací záměru nebudou zvláště chránění živočichové a jejich 

populace nijak ohroženi na existenci a zároveň budou získaná data (která nelze zjistit 

jiným srovnatelným či vhodnějším způsobem) využita k jejich ochraně. O skutečnosti, 

že populace předmětného zvláště chráněného druhu živočicha zůstane v příznivém stavu 

z hlediska ochrany, není nutno pochybovat, neboť odchytem a analýzou vzorků nebude 

populace kočky divoké nijak ohrožena. Vzhledem k charakteru činností, pro které je výjimka 

požadována, nelze předpokládat, že by jejím povolením mohl být negativně ovlivněn stav 

populací předmětného druhu z hlediska ochrany.  

Ve výroku rozhodnutí jsou uvedeny tři podmínky, za jejichž dodržení je možné záměr 

realizovat. V podmínce č. 1 je žadateli uloženo, jak má být předmětný záměr realizován 

(zajištění souladu s popisem záměru uvedeným v předložené žádosti, z něhož vyplývá, 

jakým způsobem a metodami práce bude záměr prováděn, z čehož bylo také vycházeno 

při posuzování předmětné žádosti). V podmínce č. 2 je stanovena povinnost, definující 

uložení záznamů o lokalizaci identifikovaných jedinců kočky divoké do Nálezové 

databáze ochrany přírody (NDOP), která je využívána orgány ochrany přírody jako 

odborná databáze pro výkon jejich správních činností. Podmínkou č. 3 je platnost 

povolené výjimky, v souladu se stanovenou dobou trvání projektu uvedenou v žádosti, 

omezena do 31. 12. 2029, aby mohly být splněny požadavky ohledně účelu a cílů 

záměru, které vyžadují dlouhodoběji prováděný monitoring a výzkum pro získání 

reprezentativního souboru dat.

Krajský úřad v předmětném rozhodnutí zohlednil ust. § 56 odst. 6 zákona 

č. 114/1992 Sb., přičemž zvláště chráněný druh živočicha, který je předmětem výjimky, 

tj. kočka divoká, je v rozhodnutí označen. Množství jedinců, na které se výjimka 

vztahuje, nelze v současné době určit, neboť je závislé na nepředvídatelných 

okolnostech a jejich zjištění bude tvořit vlastní součást záměru při monitoringu a 

výzkumu tohoto druhu. K jejich odchytu bude docházet výhradně v souladu se 

stanovenou metodikou práce, k jejich usmrcování nebude docházet, proto v rozhodnutí 

nebyly prostředky, způsob nebo metody povolené pro zabíjení stanoveny. Důvod pro 

povolení výjimky je v rozhodnutí uveden. Podmínky a časové a místní okolnosti, při 

nichž lze výjimku realizovat, jsou stanoveny ve výrokové části rozhodnutí. Způsob 

kontrol je ve výrokové části rozhodnutí uveden, za účelem ověření dodržování obsahu 

tohoto rozhodnutí v souladu s ust. § 85 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 7 / 14

Při posuzování žádosti a stanovení podmínek rozhodnutí vycházel Krajský úřad 

především z informací, které žadatel uvedl ve svém podání, ze skutečností obecně 

známých a ze znalosti požadavků na ochranu předmětných zvláště chráněných 

živočichů druhu kočka divoká. Vzhledem k dostatečným informacím pro vydání 

rozhodnutí Krajský úřad upustil od svolání ústního jednání spojeného s místním 

šetřením. 

Jelikož neexistuje jiné uspokojivé řešení a populace předmětného zvláště chráněného 

druhu živočicha zůstane v příznivém stavu z hlediska ochrany, postupoval Krajský úřad 

v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) a d) zákona č. 114/1992 Sb. a povolil organizaci 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., IČO: 68081766, Květná 170/8, Pisárky, 603 

00 Brno 3, výjimku podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazů uvedených 

v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje 

zvláště chráněných živočichů, kteří jsou zároveň předmětem ochrany podle práva 

Evropských společenství, druhu kočka divoká (Felis silvestris), konkrétně je chytat a 

rušit, za účelem výzkumu a monitoringu v rámci tohoto druhu ve vymezeném území 

Středočeského kraje, a to až do 31. 12. 2029, kdy končí platnost povolené výjimky. 

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

                                                                      … … … … … … … … … … … … 

                                                                                                       oprávněná úřední osoba    

                                                                                                        Mgr. Robert Pepperný

                                                                                          Odbor životního prostředí a zemědělství 

                                                                                              Oddělení ochrany přírody a krajiny 

                                                                                     Odborný referent

Rozdělovník:

Obdrží na doručenku – účastníci řízení:

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., Květná 170/8, 603 00 Brno 

(ID DS: xcznq8p) 



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 8 / 14

Město Beroun, IČ:00233129 (ID DS: 2gubtq5)

Město Buštěhrad, IČ:00234214 (ID DS: pmdbg47)

Město Dobříš, IČ:00242098 (ID DS: pnxbx8u)

Město Hořovice, IČ:00233242 (ID DS: yjmbxfn)

Město Hostomice, IČ:00233269 (ID DS: i4xbd4w)

Město Jesenice, IČ:00243825 (ID DS: y8ub2b9)

Město Kladno, IČ:00234516 (ID DS: dyubpcm)

Město Králův Dvůr, IČ:00509701 (ID DS: eaabdfp)

Město Krásná Hora nad Vltavou, IČ:00242535 (ID DS: 5gzbdex)

Město Libušín, IČ:00234630 (ID DS: mnebsdb)

Město Nové Strašecí, IČ:00244155 (ID DS: h2sbx9c)

Město Nový Knín, IČ:00242888 (ID DS: xqjbgzr)

Město Rakovník, IČ:00244309 (ID DS: qb9bqrd)

Město Sedlčany, IČ:00243272 (ID DS: frsbn7e)

Město Sedlec-Prčice, IČ:00232645 (ID DS: bqibx7j)

Město Stochov, IČ:00234923 (ID DS: gssb6ug)

Město Unhošť, IČ:00235075 (ID DS: 8gvbv5z)

Město Zdice, IČ:00234061 (ID DS: yagbaba)

Město Žebrák, IČ:00234079 (ID DS: 5wmbaar)

Městys Cerhovice, IČ:00233196 (ID DS: caibe6z)

Městys Kněževes, IČ:00243868 (ID DS: angb7zw)

Městys Komárov, IČ:00233382 (ID DS: chcbdkx)

Městys Liteň, IČ:00233501 (ID DS: rgnb7me)

Městys Mšec, IČ:00244091 (ID DS: n6ybcnj)

Městys Senomaty, IČ:00244384 (ID DS: ygebbih)

Městys Slabce, IČ:00244422 (ID DS: bqqbbhe)

Městys Vysoký Chlumec, IČ:00243582 (ID DS: hs7br9m)

Obec Bavoryně, IČ:00509612 (ID DS: qeaaj6i)

Obec Bdín, IČ:00639770 (ID DS: ak7aru5)

Obec Běloky, IČ:00234125 (ID DS: mtuakzh)

Obec Běštín, IČ:00509621 (ID DS: fzrajtt)

Obec Blevice, IČ:00234150 (ID DS: 4hgbn8h)

Obec Borotice, IČ:00241962 (ID DS: vq8jdwx)

Obec Brandýsek, IČ:00234168 (ID DS: nfzbfci)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 9 / 14

Obec Braškov, IČ:00234176 (ID DS: zj5a8hs)

Obec Bratronice, IČ:00234192 (ID DS: nyubx5h)

Obec Břežany, IČ:00639788 (ID DS: 6xuj9tv)

Obec Bubovice, IČ:00233161 (ID DS: dnwasnj)

Obec Bykoš, IČ:00509639 (ID DS: jz2apx2)

Obec Cvrčovice, IČ:00234231 (ID DS: 54rantu)

Obec Čím, IČ:00242063 (ID DS: xszbvc4)

Obec Čistá, IČ:00243680 (ID DS: wxxbew7)

Obec Daleké Dušníky, IČ:00242071 (ID DS: igwjdyy)

Obec Doksy, IČ:00234273 (ID DS: u49bkm2)

Obec Dolany, IČ:00663981 (ID DS: 7xcatf5)

Obec Drahouš, IČ:47016035 (ID DS: rwnas5x)

Obec Drevníky, IČ:00242152 (ID DS: t9haka9)

Obec Drhovy, IČ:00242161 (ID DS: w6xaqn2)

Obec Drozdov, IČ:00233218 (ID DS: w4eannr)

Obec Družec, IČ:00234320 (ID DS: sm8bkpy)

Obec Dřetovice, IČ:00234338 (ID DS: tp7bn8p)

Obec Dublovice, IČ:00242195 (ID DS: njebejg)

Obec Felbabka, IČ:00233226 (ID DS: fwrb5iy)

Obec Hlásná Třebaň, IČ:00233234 (ID DS: m5va7ck)

Obec Horní Bezděkov, IČ:00234362 (ID DS: ccvb5uf)

Obec Hořesedly, IČ:00243710 (ID DS: ny8anr9)

Obec Hořovičky, IČ:00243728 (ID DS: a2tanqy)

Obec Hostouň, IČ:00234397 (ID DS: i94a7re)

Obec Hradečno, IČ:00234401 (ID DS: 2n6ajj3)

Obec Hřebeč, IČ:00234427 (ID DS: kcnb6i2)

Obec Hředle, IČ:00243761 (ID DS: isqbgfz)

Obec Hředle, IČ:00233277 (ID DS: pz2bs4f)

Obec Hřiměždice, IČ:00242268 (ID DS: y2wby42)

Obec Hudlice, IČ:00233285 (ID DS: m84bs9p)

Obec Hvozd, IČ:00639826 (ID DS: xshanr3)

Obec Hvozdec, IČ:00233293 (ID DS: tncb65a)

Obec Hýskov, IČ:00233307 (ID DS: nvibnjf)

Obec Chaloupky, IČ:00233315 (ID DS: 6eyakgs)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 10 / 14

Obec Chlustina, IČ:00509647 (ID DS: 62ca69y)

Obec Chodouň, IČ:00509655 (ID DS: y7jaj6e)

Obec Chotilsko, IČ:00242306 (ID DS: 42saka5)

Obec Chrášťany, IČ:00243809 (ID DS: xtdajyr)

Obec Chrustenice, IČ:00509663 (ID DS: 4una7r4)

Obec Chyňava, IČ:00233358 (ID DS: mk2anjm)

Obec Janov, IČ:00639834 (ID DS: cufa8gk)

Obec Jesenice, IČ:00242373 (ID DS: zxtbxma)

Obec Jivina, IČ:00233366 (ID DS: v5na726)

Obec Kačice, IČ:00234494 (ID DS: 46pbr44)

Obec Kalivody, IČ:00639842 (ID DS: 3rib62u)

Obec Kamenné Žehrovice, IČ:00234508 (ID DS: agmbufm)

Obec Klučenice, IČ:00242420 (ID DS: y82bdm4)

Obec Kňovice, IČ:00473821 (ID DS: 5uaajkd)

Obec Koleč, IČ:00234559 (ID DS: ui9b5nk)

Obec Kolešov, IČ:00639869 (ID DS: jt4anqu)

Obec Kolešovice, IČ:00243884 (ID DS: r8hbz65)

Obec Koněprusy, IČ:00233391 (ID DS: jx7a7up)

Obec Korkyně, IČ:00662861 (ID DS: ig7b4p3)

Obec Kosova Hora, IČ:00242471 (ID DS: kf9bg3u)

Obec Kotopeky, IČ:00509698 (ID DS: dinj2sy)

Obec Kounov, IČ:00243892 (ID DS: 8m5bdfc)

Obec Kozojedy, IČ:00639877 (ID DS: umdanqp)

Obec Krakov, IČ:00639885 (ID DS: diqajvr)

Obec Krakovec, IČ:00639893 (ID DS: m8zb5ks)

Obec Kroučová, IČ:00243931 (ID DS: 5uejdte)

Obec Krty, IČ:00639907 (ID DS: 4axarre)

Obec Krupá, IČ:00243957 (ID DS: hucaqf4)

Obec Krušovice, IČ:00243965 (ID DS: vnabgqt)

Obec Křepenice, IČ:00242551 (ID DS: yv8ajqa)

Obec Kyšice, IČ:00234583 (ID DS: vfdbumy)

Obec Lány, IČ:00243981 (ID DS: cv4bc94)

Obec Lašovice, IČ:00243990 (ID DS: 2grb537)

Obec Lážovice, IČ:00509710 (ID DS: juhb7nw)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 11 / 14

Obec Lhota, IČ:00663964 (ID DS: 3ssasv9)

Obec Lhotka, IČ:00509728 (ID DS: gk8at92)

Obec Libochovičky, IČ:00640522 (ID DS: m8kaknn)

Obec Libomyšl, IČ:00233498 (ID DS: e79akhk)

Obec Lidice, IČ:00234648 (ID DS: 3uxb59t)

Obec Lišany, IČ:00244007 (ID DS: bnybg3y)

Obec Loděnice, IČ:00233510 (ID DS: 84cb6j5)

Obec Lochovice, IČ:00233528 (ID DS: k7zbmxn)

Obec Lubná, IČ:00244023 (ID DS: tagb4pv)

Obec Lužce, IČ:00509736 (ID DS: 4whapue)

Obec Lužná, IČ:00244031 (ID DS: iwzbcvp)

Obec Makotřasy, IČ:00234681 (ID DS: wzvakni)

Obec Malá Hraštice, IČ:00242691 (ID DS: qj8amdt)

Obec Malá Víska, IČ:00509744 (ID DS: 457ajh5)

Obec Malé Kyšice, IČ:00640557 (ID DS: j8gbxr9)

Obec Malé Přítočno, IČ:00663999 (ID DS: 6nabrhp)

Obec Malinová, IČ:00639915 (ID DS: 8jsanry)

Obec Málkov, IČ:00509752 (ID DS: 9yuaj6a)

Obec Mezouň, IČ:00233587 (ID DS: ir5aj75)

Obec Milešov, IČ:00242721 (ID DS: bcrbje3)

Obec Milostín, IČ:00244066 (ID DS: ut7ak6m)

Obec Milý, IČ:00639923 (ID DS: xs7a8nz)

Obec Mokrovraty, IČ:00242764 (ID DS: j9qajkp)

Obec Mořina, IČ:00233595 (ID DS: 9jtbjid)

Obec Mořinka, IČ:00509761 (ID DS: rbkidvm)

Obec Mšecké Žehrovice, IČ:00244104 (ID DS: 97dbhme)

Obec Mutějovice, IČ:00244112 (ID DS: edpbcnp)

Obec Nalžovice, IČ:00242772 (ID DS: vq4ajpw)

Obec Nečín, IČ:00242799 (ID DS: w96bcj5)

Obec Nedrahovice, IČ:00242802 (ID DS: 2ikbm6i)

Obec Nechvalice, IČ:00242829 (ID DS: u2zajkj)

Obec Nenačovice, IČ:00509779 (ID DS: s3xa68r)

Obec Nesuchyně, IČ:00244121 (ID DS: d8tajy3)

Obec Nesvačily, IČ:00509787 (ID DS: tjeaj7x)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 12 / 14

Obec Neumětely, IČ:00233633 (ID DS: t3da7r8)

Obec Nižbor, IČ:00233641 (ID DS: ppwbi4g)

Obec Nová Ves pod Pleší, IČ:00242861 (ID DS: 8hubgzm)

Obec Nové Dvory, IČ:00242870 (ID DS: bubam27)

Obec Obořiště, IČ:00242934 (ID DS: pz5bgrd)

Obec Olešná, IČ:00233676 (ID DS: miwb5hg)

Obec Olešná, IČ:00244180 (ID DS: hdxajzg)

Obec Oráčov, IČ:00244198 (ID DS: r68ajzc)

Obec Osečany, IČ:00473871 (ID DS: r6cansj)

Obec Osek, IČ:00233684 (ID DS: cgab43d)

Obec Osov, IČ:00233692 (ID DS: cxua7pk)

Obec Otmíče, IČ:00509795 (ID DS: sg6bgpg)

Obec Otvovice, IČ:00234745 (ID DS: h57bxgc)

Obec Ouběnice, IČ:00242993 (ID DS: pp7aj3a)

Obec Petrovice, IČ:00244228 (ID DS: 58jb6yw)

Obec Petrovice, IČ:00243027 (ID DS: fvabb38)

Obec Pchery, IČ:00234788 (ID DS: ue3bwvs)

Obec Pletený Újezd, IČ:00234796 (ID DS: ar9avum)

Obec Počepice, IČ:00243060 (ID DS: 7diapsh)

Obec Podbrdy, IČ:00509809 (ID DS: 4cpaj7t)

Obec Podluhy, IČ:00233731 (ID DS: pqkb4zc)

Obec Pochvalov, IČ:00244236 (ID DS: 2yhajz6)

Obec Praskolesy, IČ:00233749 (ID DS: g7ta7gf)

Obec Prosenická Lhota, IČ:00243116 (ID DS: sjyajnh)

Obec Přerubenice, IČ:00639940 (ID DS: w5ejd4h)

Obec Příčina, IČ:00244252 (ID DS: rm7apwi)

Obec Příčovy, IČ:00473880 (ID DS: pynapap)

Obec Přílepy, IČ:00639958 (ID DS: f7kaxd5)

Obec Pšovlky, IČ:00244279 (ID DS: hpvbgpk)

Obec Radíč, IČ:00473898 (ID DS: h2vbmw9)

Obec Rosovice, IČ:00243191 (ID DS: gd8bih8)

Obec Rpety, IČ:00233765 (ID DS: vzjanwa)

Obec Ruda, IČ:00244333 (ID DS: 3c9ajnd)

Obec Rybníky, IČ:00875899 (ID DS: 7nkbn9w)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 13 / 14

Obec Rynholec, IČ:00244341 (ID DS: ujfbgyc)

Obec Řeřichy, IČ:00639974 (ID DS: tyajd34)

Obec Řevničov, IČ:00244368 (ID DS: 3t6bwp2)

Obec Senec, IČ:00244376 (ID DS: vngat2p)

Obec Skřipel, IČ:00509817 (ID DS: p2bat37)

Obec Skuhrov, IČ:00233790 (ID DS: ewwaj3d)

Obec Slatina, IČ:00234885 (ID DS: wq5bggb)

Obec Smilovice, IČ:00639982 (ID DS: 5enanqj)

Obec Srbeč, IČ:00244449 (ID DS: d7xanrd)

Obec Stará Huť, IČ:00243329 (ID DS: kuzbgqy)

Obec Stašov, IČ:00233811 (ID DS: 9hda673)

Obec Stehelčeves, IČ:00234915 (ID DS: n6vbnzm)

Obec Suchomasty, IČ:00233838 (ID DS: bbvbm7c)

Obec Svárov, IČ:00875481 (ID DS: 3zbbqcd)

Obec Svaté Pole, IČ:00662984 (ID DS: 9nmanhe)

Obec Svatý Jan, IČ:00243388 (ID DS: 7htaj88)

Obec Svinaře, IČ:00233862 (ID DS: niibhcr)

Obec Svinařov, IČ:00234966 (ID DS: xbzauni)

Obec Svojetín, IČ:00244465 (ID DS: brsaj2z)

Obec Šanov, IČ:00244481 (ID DS: pfmas7v)

Obec Šípy, IČ:00639991 (ID DS: empjdu9)

Obec Štětkovice, IČ:00243400 (ID DS: z2qap98)

Obec Švihov, IČ:00640000 (ID DS: rhwatgu)

Obec Tetín, IČ:00233889 (ID DS: kjuatkp)

Obec Tlustice, IČ:00233897 (ID DS: n66apyf)

Obec Tmaň, IČ:00233901 (ID DS: tauatbk)

Obec Točník, IČ:00509833 (ID DS: pziakhe)

Obec Trubín, IČ:00509841 (ID DS: c5yaj8m)

Obec Trubská, IČ:00233935 (ID DS: mw9aj8h)

Obec Třebichovice, IČ:00235016 (ID DS: rhmbsh2)

Obec Třeboc, IČ:00244511 (ID DS: 4jba7bw)

Obec Třebusice, IČ:00235032 (ID DS: 7s6akne)

Obec Třtice, IČ:00244520 (ID DS: tq3bkfe)

Obec Tuchlovice, IČ:00235041 (ID DS: j6tbsyq)



č.j.: 086432/2024/KUSK                                                                                            strana 14 / 14

Obec Újezd, IČ:00233951 (ID DS: skras8a)

Obec Václavy, IČ:00640018 (ID DS: pp5j2yh)

Obec Velká Dobrá, IČ:00235083 (ID DS: bt5baqd)

Obec Velká Chmelištná, IČ:47015951 (ID DS: 8vwawrx)

Obec Velká Lečice, IČ:00473901 (ID DS: b7bas9w)

Obec Velké Přítočno, IČ:00235091 (ID DS: himbzd9)

Obec Velký Chlumec, IČ:00509850 (ID DS: wtuavsd)

Obec Vinařice, IČ:00235113 (ID DS: 3c3a8ci)

Obec Vižina, IČ:00509876 (ID DS: tugbjnb)

Obec Voznice, IČ:00243531 (ID DS: 6apap23)

Obec Vráž, IČ:00233994 (ID DS: 7bpa7p7)

Obec Všeradice, IČ:00234001 (ID DS: f4ya7qz)

Obec Všesulov, IČ:00640026 (ID DS: j3pauqj)

Obec Všetaty, IČ:00244601 (ID DS: mp9bagq)

Obec Vysoký Újezd, IČ:00234010 (ID DS: 9ftap3g)

Obec Zadní Třebaň, IČ:00234028 (ID DS: qigasxb)

Obec Zaječov, IČ:00234044 (ID DS: wfkb4qa)

Obec Zájezd, IČ:00640531 (ID DS: vccaj2p)

Obec Zákolany, IČ:00235156 (ID DS: t85bvnk)

Obec Záluží, IČ:00234052 (ID DS: dugb49z)

Obec Zavidov, IČ:00244619 (ID DS: z4dau2q)

Obec Žďár, IČ:00640034 (ID DS: cmtamci)

Obec Železná, IČ:00875121 (ID DS: 3u8a68m)

Obec Žilina, IČ:00235202 (ID DS: jy6asqc)

Obec Županovice, IČ:00663051 (ID DS: na5annx)


		2024-07-01T16:42:17+0200




